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[Kirkeministeren.] 
begyndte, at sige tak for den enstemmige 
tilslutning til forslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget og lovforslagets tekst, 
således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (From): Jeg foreslår, 
at lovforslaget går direkte til tredje behand- 
ling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis 
ingen går indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste 'sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om kir- 
ken i Grønland. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 92) 
findes i tidenden sp. 2057, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 1117). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Rosing: Jeg har under denne behandling 
af lovforslaget ikke meget at sige. Udvalget 
har gennemgået hele lovforslaget og haft 
samråd med kirkeministeren. Under sam- 
rådet har ministeren redegjort for, at han 
på det nuværende tidspunkt af meget væg- 
tige gru,nde ikke kan tilråde indførelsen af 
en menighedsrådsinstitution i Grønland i 
stedet for den menighedsrepræsentation, 
som lovforslaget giver udtryk for, hvilket 
synspunkt jeg efter mit kendskab til for- 
holdene er enig i. Vi må have en overgangs- 
ordning, indtil forholdene ændrer sig til 
gunst for indførelse af menighedsrådsinsti- 
tutionen, eventuelt med visse nødvendige 
afvigelser, der måtte kunne ønskes. 

Under førstebehandlingen har jeg berørt 
spørgsmålet om behovet for kateketer og 
sagt, at man måtte gøre mere for at op- 
hjælpe kateketens kirkelige arbejde. Mini- 
sterens interesse for sagen har vi også 
konstateret, men for mig er det ikke helt 
klart, hvilke konkrete løsninger af proble- 
met man vil arbejde for. Det ville efter 
min mening være en anvendelig fremgangs- 
måde, om kirkeministeren ville bringe sagen 
videre til førstkommende præstekonvent i 
Grønland til nærmere drøftelse. 

I øvrigt vil jeg på udvalgets vegne anbe- 
fale gennemførelsen af lovforslaget. 

Kirkeministeren (Orla Møller): Jeg takker 
udvalget for det udførte arbejde og vil 
gerne hertil i særlig grad føje min taknem- 
lighed over, at man ikke har fundet anled- 
ning til at pille ved noget i lovforslaget. 
Vi har lagt vægt på i ministeriet, at dette 
lovforslag har været behandlet i alle 
instanser i Grønland, og derfor ville det 
have været forbundet med store vanskelig- 
heder, om man havde fundet ddt fornødent 
at rette på det, fordi det i så fald efter vor 
opfattelse igen skulle have været sendt 
tilbage til udtalelse. 

I forbindelse med hr. Rosings bemærk- 
ninger vil jeg gerne sige, at jeg er særlig 
taknemlig for, at det er et medlem fra 
Grønland, , som gør opmærksom på, at den 
ordning, der tilsigtes med dette forslag, er 
en overgangsordning til at give menigheds- 
repræsentationerne i Grønland en placering, 
som gør det muligt at nå frem. til det, vi 
i denne del af riget kalder menighedsråd. 

Jeg har givet udtryk for min interesse 
for kateketspørgsmålet; men jeg må måske 
bedrøve hr. Ròsîng med at sige, at når der 
ikke tidligere er givet udtryk for, hvilke 
konkrete løsninger der skal arbejdes med, 
hænger det sammen med, at det er et 
overmåde vanskeligt spørgsmål at pege på 
konkrete løsninger i. Jeg er indstillet på, 
som jeg har givet udtryk for i udvalget, 
at vi på en eller anden måde må yde hjælp 
til den stand i den grønlandske kirke, der 
efter min mening bærer en kolossal byrde 
i det daglige arbejde, og jeg vil meget gerne 
være med til at oversende noget til det 
førstkommende præstekonvent til drøftelse 
af, under hvilke former dette kan ske. 


